



نگاهی دوباره به جغرافیای تاریخی ایران در آذربایجان

نشست تخصصی پیرامون مسائل قفقاز با محوریت « نگاهی دوباره به جغرافیای تاریخی ایران در آذربایجان » به همت موسسه تحقیقاتی قفقاز، آناتولی و آسیای میانه در دانشگاه تبریز برگزار شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از روابط عمومی دانشگاه تبریز، نشست تخصصی پیرامون مسائل قفقاز با سخنرانی دکتر احمد کاظمی تحلیلگر مسائل بین المللی با حضور جمعی از اساتید، دانشجویان، کارکنان و علاقمندان این حوزه در تالار شهید باکری دانشگاه تبریز برگزار شد.

دکتر کاظمی در این نشست ضمن ابراز خرسندی از حضور در شهر تبریز و به ویژه در دانشگاه تبریز گفت: شهر تبریز شهر اندیشه و تمدن و مهد پرورش انسانهای بزرگ و تاثیرگذار است.

این کارشناس مسائل قفقاز در ادامه در تشریح سیر تاریخی مسائل قفقاز و نگاهی دوباره به جغرافیای تاریخی ایران در آذربایجان گفت: مسائل قفقاز و اتفاقات این منطقه هر از چند گاهی در محافل علمی و دانشگاهی به طور مستند و بر اساس اسناد و شواهد تاریخی باید مورد تحلیل و بررسی قرار گیرد تا اینکه نسل امروز بیشتر با این منطقه آشنا شوند و نباید مورد فراموشی و غفلت قرار گیرد.

وی با تاکید بر اینکه بدون اسناد و شواهد تاریخی نمی توان تحولات منطقه قفقاز را مورد تحلیل و بررسی قرار داد، افزود: در گذشته به خاطر بی کفایتی شاهان ایران بخشی از ایران (قفقاز) از طریق عهدنامه های گلستان و ترکمانچای جدا و 17 شهر ایران به روسیه واگذار شد.

دکتر کاظمی در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به ظرفیت های ژئوپلیتیک ایران در جهان و منطقه و تحولات اخیر منطقه قفقاز گفت: انگلستان و آمریکا و برخی کشورهای همسو با این کشورها برای تغییر ژئوپلیتیک منطقه و کنترل و مهار کشورهای چین، روسیه و ایران به دنبال تقویت ایده توران بزرگ یا پان ترکیسم و قومیت گرایی در منطقه هستند.

وی ایجاد کانون نامانی در منطقه و به ویژه علیه کشورهای ایران، روسیه و چین را هدف اصلی آنان برشمرد و گفت: انگلستان و آمریکا بر این باور هستند که برای تغییر معادلات منطقه و ضربه زدن به کشورهای روسیه، چین و ایران مناسب ترین منطقه، کشورهای آسیای مرکزی و منطقه قفقاز است.

این کارشناس مسائل حوزه قفقاز در ادامه با تاکید بر اینکه به خاطر غفلت و بی توجهی مسئولان در سال های اخیر به مسایل حوزه قفقاز، کشورهای جمهوری آذربایجان و ترکیه و با کمک و حمایت رژیم صهیونیستی سعی در تغییر مرزهای ژئوپلیتیک و نفوذ ایران در منطقه هستند، تصریح کرد: در سال های اخیر با توطئه های رژیم صهیونیستی در منطقه قفقاز، تبلیغات ضد ایرانی افزایش یافته و حمایت های کشور ترکیه و رژیم صهیونیستی از جمهوری آذربایجان در جنگ با ارمنستان نیز سعی در تغییر مرزهای ژئوپلیتیک، تضعیف جایگاه و نفوذ ایران و و کاهش بازگیری ایران در منطقه بوده است.

دکتر کاظمی در ادامه با تاکید بر اینکه در سال های اخیر رژیم صهیونیستی برای تجزیه و تضعیف جایگاه ایران در منطقه در کشور جمهوری آذربایجان سرمایه گذاری های گسترده ای انجام داده است، یادآور شد: امروزه جمهوری آذربایجان با کمک و حمایت اسرائیل، انگلیس و آمریکا و دیگر کشورهای همسو با آنان، وارد یک بازی پیچیده ژئوپلیتیک در منطقه شده است که باید مراقب توطئه نقشه های شوم دشمنان علیه ملت ایران باشیم.

دکتر احمد فرشایان رئیس موسسه تحقیقاتی قفقاز، آناتولی و آسیای میانه دانشگاه تبریز نیز در این نشست ضمن خیرمقدم به شرکت کنندگان با اشاره به تشریح اهداف برگزاری نشست تخصصی پیرامون مسائل قفقاز در این دانشگاه گفت: این نشست بیشتر با هدف روشنگری و آشنایی نسل امروز، اساتید، دانشجویان، محققان و جوانان با پیرامون مسائل قفقاز و تحرکات اخیر و پاسخ به برخی ابهامات و شبهات در این منطقه بوده است.

وی افزود: این نشست های تخصصی به طور منظم در هر ماه از سوی موسسه تحقیقاتی قفقاز، آناتولی و آسیای میانه دانشگاه تبریز در خصوص مسایل مختلف منطقه برگزار خواهد شد.